
UCHWAŁA Nr 3.j./323/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

z dnia  26 kwietnia  2024 roku

w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Kobyłka

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) - Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agata Pączkowska 
Członkowie: -  Aneta Dygus

- Justyna Wróblewska

uchwala, co następuje:

§ 1
Na podstawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2043 pozytywnie opiniuje prognozowaną 
kwotę długu Miasta Kobyłka.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Miasto Kobyłka w trybie 
określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 230 ust. 4 cyt. ustawy o finansach publicznych.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 2 kwietnia 2024 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przedłożona została w formie 
dokumentu elektronicznego podjęta przez Radę Miejską w Kobyłce uchwała Nr LXXVII/629/2024 z dnia 27 
marca 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kobyłka na lata 2024-
2043.

Skład Orzekający dokonał analizy przedłożonych uchwał, z których wynika, że:
 prognozę kwoty długu sporządzono zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy o finansach publicznych;
 planowana kwota długu na koniec 2024 roku wyniesie 87.960.039,50 zł, co stanowi 47,62% 

planowanych dochodów;
 kwota długu wynikająca z zaciągniętych zobowiązań została zaplanowana przy zachowaniu 

dopuszczalnego poziomu zadłużenia wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę na ryzyko niespełnienia powyższej relacji, bowiem w latach: 
2026 i 2027, różnica między dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań obliczonym w oparciu o plan 
3 kw. roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (poz. 8.3),  a wskaźnikiem planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań (poz. 8.1),  kształtuje się poniżej 1 %.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji uchwały.


		2024-04-26T09:26:49+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




